

PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

OGGETTO: Bando di gara prot. 2020-14537 del 24/12/2020.

Settori speciali - gara europea – Procedura aperta

SERVIZIO DI RIMESSAGGIO, PULIZIA AUTOBUS, SOCCORSO IN LINEA AUTOBUS ED OPERAZIONI ACCESSORIE, PULIZIA IMMOBILI per la durata di anni 3 con possibilità di rinnovo fino ad un massimo di ulteriori 3 anni.

Importo annuo a base d'appalto € 1.400.000,00 (oltre ad € 6.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso)

CIG 85705788B3.

Termine per la ricezione delle offerte: ore 14.00 del 22/02/2021

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE N. 9

DOMANDA N. 28 :

Siamo a chiedervi come mai nel modulo offerta economica, per l'attività di rifornimento metano, sono richieste 2 quotazioni (una per il periodo invernale e l'altra per quello estivo); a pag 20 dell'Addendum Tecnico n.1 la tabella riportante il n. di ore e di autobus da rifornire non fa alcuna distinzione tra periodo estivo e quello invernale.

RISPOSTA N. 28

A pag. 20 dell'Addendum tecnico n. 1, nell'art.1.8:

- è precisato che l'attività di rifornimento metano è richiesta "fino al completamento del rifornimento di tutti gli autobus interessati e necessari al servizio".
- la tabella "RIFORNIMENTO METANO (ESTIVO/INVERNALE)" ha valore di riferimento per il periodo invernale e per quello estivo, pur essendo unica in quanto attualmente è previsto che il numero di autobus interessati dal servizio rimanga il medesimo; detto numero potrà però differenziarsi nei due distinti periodi, in corso di contratto, in relazione alla evoluzione dell'impiego in servizio di detti veicoli.

DOMANDA N. 29 :

Con riferimento al punto 3 dell'offerta tecnica - elementi quantitativi / tabellari, vi chiediamo di esplicitare la richiesta con un esempio. Secondo la nostra interpretazione, è corretto ritenere che, supponendo 100 autobus a metano, fino ad una variazione in aumento 5% (105 autobus) il canone non sarà ricalcolato trimestralmente, mentre un aumento degli autobus da rifornire sopra tale percentuale sarà oggetto di ricalcolo.

E' corretto inoltre ritenere che la percentuale in aumento offerta dal concorrente determinerà la soglia oltre la quale sarà previsto il ricalcolo, mentre un aumento fino a detta soglia non sarà oggetto di ricalcolo? In buona sostanza il concorrente dovrà tenere conto in offerta economica fin dall'inizio dell'appalto del costo che dovrà sostenere fino a tale percentuale in aumento non potendo essere ipotizzabile una differente quantificazione?

RISPOSTA N. 29

"Secondo la nostra interpretazione, è corretto ritenere che, supponendo 100 autobus a metano, fino ad una variazione in aumento 5% (105 autobus) il canone non sarà ricalcolato trimestralmente, mentre un aumento degli autobus da rifornire sopra tale percentuale sarà oggetto di ricalcolo" **Questo esempio riferito al punto 2 (Rifornimento metano) dell'art. 28 del CSA è corretto.**

"E' corretto inoltre ritenere che la percentuale in aumento offerta dal concorrente determinerà la soglia oltre la quale sarà previsto il ricalcolo, mentre un aumento fino a detta soglia non sarà oggetto di ricalcolo?" **Questa interpretazione è corretta**

DOMANDA N. 30 :

Con la presente siamo a chiedervi se nelle 15 facciate della relazione tecnica sono esclusi la copertina e l'indice.

RISPOSTA N. 30

Dal computo delle 15 facciate vengono escluse la copertina e l'indice, trattandosi di elementi evidentemente privi di contenuto tecnico sostanziale rilevante ai fini della valutazione dell'offerta.

Vicenza, 18/02/2021

Il Direttore Generale
Ing. Umberto Rovini